
夢飛行 発行：上庄公民館  

TEL 64-1200 FAX64-1334       kamisho-k@city.fukui-ono.lg.jp 
教育理念：明倫の心を重んじ 育てよう 大野人 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1 月号 
上 庄 地 区 の人 口 R2.11.30 現在 

男   1,703 人 （-6） (前月比) 
女   1,837 人 （-5） 
計   3,540 人 （-11） 

世帯数 1,106 世帯（-4） 
 

№２６１ 

 

↑ 

上庄公民館ＨＰは 
こちら 

上庄をよくするつどい・上庄公民館 

ＬＥＤイルミネーションライトアップ！！！ 

 新型コロナウイルス感染症が猛威を振るう中、 

年末年始を迎えることとなりました。そのよう 

な中、医療従事者の方をはじめ上庄地区民の 

方々に少しでも明るく元気になってもらおうと、 

長さ約６ｍ、高さ約２ｍのＬＥＤイルミネーショ 

ンを設置しました。少しでも早く終息してほしい 

と願いを込めました。 

1月1日（元日）11日（成人の日） 自宅でも国旗を掲げましょう 

 

大野市公民館主事会 

結の故郷・公民館紹介展 

 市内９地区にある公民館の活動をパネルで紹介し

ます。公民館の活動紹介に加え、地区団体の活動内

容・地区の行事も写真・イラストを通して分かりや

すくお伝えします。 

◇と き  １月１８日(月)～２２日(金)の５日間 

      （１８日～２１日：午前９時～午後９時３０分） 

      （２２日：午前８時３０分～午後１時） 

◇ところ  大野市役所 市民ホール 

◇問合せ先  大野市公民館主事会 富田公民館 

           ＴＥＬ ６６－４１０１ 

        高齢者教室 

       歴史講座第１１弾 

真名川流域・平家伝説 

九頭龍川流域・源氏伝説 

■と き  午後１時３０分から３時 

■ところ  上庄公民館 １階 和室 

■講 師  前田光雄 さん 

■申 込  不要 

■対 象  上庄地区民（どなたでも） 

■その他  マスク着用の上、ご参加ください 

上庄地区民の皆さまへ 
 
旧年中は公民館事業にご協力、 

ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

地区の皆さまのご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

              上庄公民館 職員一同 

謹
賀 

新
年 

         大野市スポーツ協会 

～第６４回市民総合体育大会／スキー競技を開催します～ 

■と き  午前９時競技開始 

■ところ  ジャイアントスラローム ⇒ 九頭龍スキー場 

クロスカントリー    ⇒ ＤＡＩＮＯＵスポーツランド 

■その他  参加希望の方は、上庄公民館までご連絡ください。 

       上庄地区体育協会 

第２６回総会を開催します！ 

■と き  午後７時から 

■ところ  上庄公民館 ２階大会議室 

～ご参加される常任理事・代議員の皆さま～ 

お足元にご注意の上、ご来館ください 

       上庄地区区長会 

令和３年度定期総会を開催します！ 

■と き  午後２時から 

■ところ  上庄公民館 ２階大会議室 
～ご参加される区長の皆さま～ 

お足元にご注意の上、ご来館ください 

～上庄をよくするつどい 教育福祉部よりお知らせ～ 

☆新成人の門出をお祝いいたします☆ 

 令和２年度は新型コロナウイルス感染症の影響により、地区限定成人式の開催は

見送り、上庄中学校卒業時の担任の先生からのお祝いメッセージとささやかな記念

品をお届けします。 

新成人の皆さま、おめでとうごさいます 

1/19 
火曜日 

1/21 
木曜日 

2/7 
日曜日 

2/17 

木曜日 

mailto:kamisho-k@city.fukui-ono.lg.jp

